Проект
от 24 апреля 2023 года (на 1 листе с приложением на 2 листах)
Вносит глава
МО Автово И.В. Шмаков
на рассмотрение муниципального совета МО Автово
к заседанию апреля 2023 года
И.В. Шмаков
РЕШЕНИЕ№
Принято муниципальным советом МО Автово «» 2023 года
Подписано главой МО Автово « » 2023 года

О порядке проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», письмом прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 21.04.2023 № 04-21-2023, муниципальный совет МО Автово

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить Положение о порядке проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово согласно приложению.
- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Автовские ведомости» и разместить на официальном сайте МО Автово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава МО Автово И.В. Шмаков

1

к решению муниципального совета МО Автово от	2023 года №

«О порядке проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово»

Глава МО Автово	И.В.Шмакон
-----------------	------------

ПОРЯДОК

проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово

- 1. Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово (далее Порядок) разработан в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее Закон Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38) в целях реализации прав граждан Российской Федерации (далее граждане) на получение ответов по существу поставленных вопросов при личных обращениях к руководителям органов местного самоуправления МО Автово, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращениях вопросов.
- 2. Региональный день приема граждан, приуроченный к Дню города Дню основания Санкт-Петербурга, проводится руководителями органов местного самоуправления МО Автово и уполномоченными ими лицами ежегодно в третий понедельник мая.
- 3. Личный прием граждан руководителями органов местного самоуправления МО Автово и уполномоченными ими лицами (далее личный прием) осуществляется в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления МО Автово по адресу: Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, дом 27, с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
- 4. Личный прием граждан проводится в порядке живой очереди в установленное настоящим Порядком время при предоставлении документа, удостоверяющего личность гражданина.
- 5. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют категории граждан, указанные в статье 4 Закона Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38. Для реализации права указанные граждане, предъявляют документ, подтверждающий право на личный прием в первоочередном порядке.
- 6. Информация о личном приеме граждан доводится до сведения граждан через газету «Автовские ведомости» или путем размещения на официальном сайте МО Автово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также размещается на информационных стендах в помещениях, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
- 7. В целях обеспечения получения гражданами ответов по существу поставленных вопросов при личном приеме, содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. Ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
- 8. Письменные обращения, принятые в ходе личного приема, подлежат регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
- 9. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию органов местного самоуправления МО Автово, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.
- 10. В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных вопросов.